
令和３年１０月１８日 

一の宮中学校保護者 様 

阿蘇市立一の宮中学校     

校長  井上 利之 

                            

「学校公開日（オープンスクールデー）」の御案内について 

 

時下、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素から本校教育活動に御支援、御協力

を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、本校では、年に３回の授業参観や体育大会、りんどう祭・合唱コンクール、校内駅伝大会

の行事等で保護者の皆様に生徒の頑張りや学校の様子を参観していただいているところです。今回、

地域に開かれた信頼される学校づくりの更なる実現を目指して、月に１回の「学校公開日」を行う

ことにしました。 

つきましては、毎月１３日を「１３（いちのみや）の日」として授業等を公開いたしますので、

保護者の皆様の御都合の良い時間帯に来校いただき、生徒・学校の様子を参観していただければと

思います。 

なお、オープンスクールデー当日が、県の新型コロナウイルス感染症に係るリスクレベル４以上

の場合は、感染症予防のため公開を中止といたします。 

また、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当日の検温と手指消毒（生徒昇降口に設置）へ

の御協力をお願い申し上げます。 

記 

１ 名 称   １３の日（いちのみやの日） 

２ 期 間   令和３年度（令和３年１１月～令和４年３月） 

３ 期 日   毎月１３日（ １３〔いちのみや〕ファミリーデー！と同日） 

（ただし、１３日が休業日の場合は学校公開日は休み明けに設定） 

●１１月１５日（月）  ●１２月１３日（月）  ●１月１３日（木） 

● ２月１４日（月）  ● ３月１４日（月） 

４ 日 課 

 


